
 

 

UCHWAŁA NR VI/78/24 

RADY GMINY KURZETNIK 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości nagród 

sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1488 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród 

sportowych i wyróżnień. 

§ 2. Nagrody sportowe i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe finansuje się z budżetu Gminy Kurzętnik, 

biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Gminy Kurzętnik oraz osiągnięty wynik sportowy. 

§ 3. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Gminy Kurzętnik są: podnoszenie ciężarów, piłka 

nożna, lekkoatletyka, kickboxing. 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania i pozbawiania nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 4. 1. Nagrody sportowe i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikom albo zespołom, spełniającym 

następujące warunki: 

1) mieszkają na terenie Gminy Kurzętnik lub są zawodnikami klubu sportowego mającego siedzibę  

i działającego na terenie Gminy Kurzętnik, 

2) uprawiają dyscyplinę mającą szczególne znaczenie dla Gminy Kurzętnik, 

3) z wyłączeniem piłki nożnej ,w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego przyznanie nagrody 

lub wyróżnienia uzyskali co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) od I do III miejsca w igrzyskach olimpijskich lub igrzyskach europejskich, 

b) od I do III miejsca w mistrzostwach świata lub pucharze świata, jeżeli w zawodach brało udział co najmniej 

8 państw w danej konkurencji, przy czym w konkurencjach indywidualnych brało udział co najmniej  

6 osób, a w konkurencjach zespołowych co najmniej 5 drużyn, chyba, że z regulaminu zawodów wynika 

udział mniejszej liczby osób lub drużyn w związku z systemem kwalifikacji do danej konkurencji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 13 marca 2025 r.

Poz. 1197



c) od I do III miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy, jeżeli w zawodach brało udział co 

najmniej 8 państw w danej konkurencji, przy czym w konkurencjach indywidualnych brało udział co 

najmniej 6 osób, a w konkurencjach zespołowych co najmniej 5 drużyn, chyba, że z regulaminu zawodów 

wynika udział mniejszej liczby osób lub drużyn w związku z systemem kwalifikacji do danej konkurencji, 

d) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski, jeżeli w konkurencjach indywidualnych 

brało udział co najmniej 6 osób, a w konkurencjach zespołowych co najmniej 5 drużyn, chyba, że  

z regulaminu zawodów wynika udział mniejszej liczby osób lub drużyn w związku z systemem 

kwalifikacji do danej konkurencji, 

4) w zakresie piłki nożnej, w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego przyznanie nagrody lub 

wyróżnienia uzyskali co najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) Od I do III miejsca w Mistrzostwach Polski LZS, 

b) Od I do III miejsca w Turnieju Ogólnopolskim jeżeli w turnieju brało udział co najmniej 6 drużyn, chyba, 

że z regulaminu zawodów wynika udział mniejszej liczby drużyn w związku z systemem kwalifikacji do 

danego turnieju), 

c) Od I do III miejsca w Turnieju Wojewódzkim o Mistrzostwo Województwa, 

d) Od I do III miejsca w tabeli rozgrywek ligowych na co najmniej drugim poziomie rozgrywkowym 

organizowanym przez Polski Związek Piłki Nożnej lub Warmińsko-Mazurski Związek Piłki Nożnej. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika albo zespół dwóch lub więcej wyników sportowych,  

o których mowa w ust. 1, zawodnikowi albo zespołowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie nagrody 

na podstawie najkorzystniejszego wyniku sportowego, wskazanego w składanym wniosku i potwierdzonego 

stosownymi dokumentami. 

§ 5. 1. Nagrody sportowe przyznaje Wójt Gminy Kurzętnik, zwany dalej „Wójtem”, z własnej inicjatywy lub 

na uzasadniony wniosek złożony, nie później niż do 31 marca każdego roku kalendarzowego, przez: 

1) klub sportowy lub inny podmiot, którego statutowym przedmiotem działalności 

są zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

2) rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika, 

3) pełnoletniego zawodnika. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w Urzędzie Gminy w Kurzętniku, uwzględniając wyniki 

sportowe osiągnięte w roku kalendarzowym, poprzedzającym rok złożenia wniosku. 

3. Wnioski o nagrody sportowe złożone po terminie pozostawia się bez rozpoznania. W przypadku 

stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca powinien je usunąć w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania do uzupełnienia. 

4. W sytuacjach wyjątkowych Wójt Gminy Kurzętnik może wyznaczyć dodatkowy termin na składanie 

wniosków o przyznanie nagrody. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody sportowej. 

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie nagrody sportowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Kurzętnik może przyznać wyróżnienie za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Wyróżnienia przyznawane są zawodnikom albo zespołom za zajęcie od IV-VIII miejsca w zawodach rangi 

określonych w § 8 uchwały. 

3. Wyróżnieniami są: statuetki, puchary, dyplomy, bony podarunkowe i listy gratulacyjne. 

§ 8. Wójt Gminy Kurzętnik pozbawia zawodnika albo zespół nagrody lub wyróżnienia w przypadku 

dyskwalifikacji zawodnika albo zespołu w zawodach, w których uzyskał wynik sportowy za który uzyskał 

nagrodę lub wyróżnienie. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1197



Rozdział 3. 

Wysokość nagród sportowych 

§ 9. 1. Wysokość nagrody sportowej dla poszczególnych zawodników albo zespołu ustala Wójt Gminy 

Kurzętnik, po zasięgnięciu opinii Gminnej Rady Sportu, biorąc pod uwagę wyniki sportowe zawodnika albo 

zespołu. 

2. Liczba przyznawanych na dany rok kalendarzowy nagród uzależniona jest od wysokości środków 

zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Kurzętnik. 

3. W przypadku, gdy suma kwot wynikająca ze złożonych wniosków o przyznanie nagród przekracza środki 

finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Kurzętnik na ten cel, o przyznaniu nagrody zadecydują osiągnięte 

wyniki sportowe według kolejności określonej w § 4 ust. 1 pkt 3 i 4. 

§ 10. Wysokość nagrody sportowej wynosi jednorazowo w formie pieniężnej za zajęcie od I-III miejsca na: 

a) Igrzyskach Olimpijskich: 

- I miejsce - 3000 zł, 

- II miejsce - 2500 zł, 

- III miejsce - 2000 zł, 

b) Igrzyskach Europejskich: 

- I miejsce - 2500 zł, 

- II miejsce - 2000 zł, 

- III miejsce - 1000 zł, 

c) Mistrzostwach Świata lub pucharze świata: 

- I miejsce - 1500 zł, 

- II miejsce - 1200 zł, 

- III miejsce - 1000 zł, 

d) Mistrzostwach Europy lub pucharze Europy: 

- I miejsce - 1200 zł, 

- II miejsce - 1000 zł, 

- III miejsce - 800 zł, 

e) Mistrzostwach Polski: 

- I miejsce - 1000zł, 

- II miejsce - 800 zł, 

- III miejsce - 600 zł, 

f) Pucharze Polski: 

- I miejsce - 800 zł, 

- II miejsce - 600 zł, 

- III miejsce - 400 zł, 

g) Mistrzostwach Polski LZS: 

- I miejsce 1000zł na drużynę, 

- II miejsce 800zł na drużynę, 

- III miejsce 600zł na drużynę, 

h) Turnieju Ogólnopolskim: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1197



- I miejsce 800zł na drużynę, 

- II miejsce 600zł na drużynę, -III miejsce 400zł na drużynę, 

i) w Turnieju Wojewódzkim o Mistrzostwo Województwa: 

- I miejsce - 800zł na drużynę, 

- II miejsce - 600zł na drużynę, 

- III miejsce - 400zł na drużynę, 

j) w tabeli rozgrywek ligowych na co najmniej drugim poziomie rozgrywkowym organizowanym przez PZPN 

lub WMZPN: 

- I miejsce- 1000zł na drużynę, 

- II miejsce 800zł na drużynę, 

- III miejsce 600zł na drużynę. 

§ 11. Wzór wniosku o przyznanie nagrody sportowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XLI/204/10 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 23 lutego 2010 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych, Uchwała  

Nr XLV/276/14 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 24.01.2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania 

nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym oraz za zasługi dla sportu oraz uchwała Nr XXVI/248/16 Rady Gminy Kurzętnik z dnia  

27.10.2016 roku zmieniająca uchwałę Nr XLV/276/14 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 24.01.2014 roku w sprawie 

określenia zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w krajowym 

międzynarodowym współzawodnictwie sportowym oraz za zasługi dla sportu. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krystian Babalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1197



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr VI/78/24 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

Wójt Gminy Kurzętnik 

ul. Grunwaldzka 39 

13-306 Kurzętnik 

Wniosek o przyznanie nagrody sportowej 

I. Dane wnioskodawcy 

1. Imię i nazwisko/pełna nazwa…………………………………………………………… 

2. Adres……………………………………………………………………………………. 

3. NIP……………………………………………………………………………………… 

4. REGON…………………………………………………………………………………. 

5. Telefon, e-mail:…………………………………………………………………………. 

II. Dane zawodnika  

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia………………………………………………………………… 

3. Adres zamieszkania …………………………………………………………………….. 

4. Uprawiana dyscyplina sportowa ……………………………………………………….. 

5. Telefon kontaktowy……………………………………………………………………... 

6. E-mail: ………………………………………………………………………………….. 

III. Osiągniecia sportowe zawodnika 

L.p. 
Nazwa zawodów 

sportowych 
Data Dyscyplina Wynik 

1.     

2.     

3.     

IV. Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

V. Informacja o koncie bankowym 

Nr konta bankowego, na które ma zostać przekazana nagroda: 

…………………………………………………………………………………………………………..……. 

VI. Załączniki do wniosku: 

1) Oświadczenie macierzystego klubu/trenera potwierdzające realizację programu szkoleniowego przez 

Zawodnika; 

2) Kopie dokumentów potwierdzone przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem potwierdzających 

osiągnięty wynik sportowy. 

………………………………….. 

Data i podpis wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1197



 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1), 

zwanego dalej „RODO” informuje, że: 

1. Administratorem danych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Kurzętnik, ul. Grunwaldzka 39, 13-306 Kurzętnik, 

tel: (56) 47-40-580, e-mail: urzad-gminy@kurzetnik.pl jest Wójt Gminy Kurzętnik. 

Urząd Gminy Kurzętnik, z mocy ustawy o samorządzie gminnym, obsługuje wykonanie zadań należących do 

kompetencji Wójta Gminy. 

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez e-

mail: kontakt@iod-rd.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 

danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane są na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów 

oraz na podstawie udzielonej zgody, w związku z realizacją obowiązku prawnego nałożonego na Wójta Gminy 

Kurzętnik na podstawie przepisów prawa, w tym na podstawie Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, wynikających z przepisów powszechnie 

obowiązującego prawa; 

b) realizacji umów zawartych z podmiotami działającymi na rzecz Administratora. 

Dane osobowe przetwarzane będą w celach realizacji zadania dotyczącego przyznawania stypendiów 

sportowych. 

4. Informujemy, że dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wymienianych  

w punkcie 3 celów , jednakże nie dłużej niż wynika to z przepisów prawa w związku z uprawnieniami stron 

postępowania oraz obowiązków związanych z prowadzeniem dokumentacji przez administratora danych 

osobowych. 

5. Państwa dane mogą być ujawniane podmiotom realizującym zadania na rzecz administratora danych 

osobowych, takim jak dostawcy oprogramowania wyłącznie w celu zapewnienia ich sprawnego działania  

z zachowaniem zasad ochrony danych osobowych i poufności przetwarzania, operatorzy pocztowi w celu 

zapewnienia korespondencji, banki w celu realizacji przelewów, innym urzędom z zakresie obowiązujących 

przepisom oraz podmioty publiczne w ramach zawartych porozumień i umów oraz w zakresie obowiązujących 

przepisów prawa. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych oraz prawo żądania ich 

sprostowania oraz usunięcia, jak również prawo do ograniczenia przetwarzania danych, po okresie, o którym 

mowa powyżej. 

7. Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną 

danych osobowych: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

 

……..…………………………….. 

(czytelny podpis zawodnika) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1197



 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465  

z późn. zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować stypendia sportowe oraz nagrody 

i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Zgodnie zaś z art. 31 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

określa w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego 

sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

Nagrody sportowe mają na celu wyróżnienie za osiągnięte już sukcesy i motywowanie do dalszej pracy. Są 

skutecznym stymulatorem podnoszenia poziomu sportowego, mobilizują zawodników do utrzymania wysokiej 

formy i ciągłego rozwoju. Są dowodem uznania Gminy Kurzętnik dla osób, które osiągają wysokie wyniki 

sportowe i wyrazem troski o najzdolniejszych zawodników, którzy dzięki swym sukcesom promują Gminę 

Kurzętnik. 

Wśród dyscyplin sportowych wymienionych w niniejszej uchwale, znalazły się dyscypliny, w których 

mieszkańcy Gminy Kurzętnik odnosili i odnoszą znaczące sukcesy na zawodach rangi ogólnopolskiej  

i międzynarodowej. Dzięki tym sukcesom, zawodnicy godnie promują Gminę Kurzętnik i rozsławiają samorząd 

na arenach sportowych. W związku z powyższym zostały one uznane za dyscypliny o szczególnym znaczeniu 

dla Gminy Kurzętnik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1197


		2025-03-13T10:15:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




